2

	О внесении изменений в  постановле-ние Кабинета Министров Республи-ки Татарстан от 12.02.2007 № 38 «Вопросы Министерства лесного  хо-зяйства  Республики  Татарстан»

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 6 октября      2017 года № УП-891 «О внесении изменения в структуру Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1..Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан             от 12.02.2007 № 38 «Вопросы Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2010 № 1078, от 27.06.2011 № 515, от 09.02.2012     № 93, от131.08.2012  № 746, от114.03.2013 № 160, от1.29.08.2013 № 611, от 28.03.2014  № 194, от107.06.2014  № 388, от  30.08.2014  № 630, от 21.10.2015          № 789,  от 29.12.2015 № 1001, от 07.10.2016 № 725, от 15.08.2017 № 581) следу-ющие изменения:
абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«предельную численность работников Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан в количестве 61 единицы с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 317,2 тыс.рублей за счет средств федерального бюджета (субвенции);»;
в Положении о Министерстве лесного хозяйства Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1.1 слово «, природопользования» исключить;
абзац четвертый пункта 2.1 признать утратившим силу;
абзацы второй, четвертый – шестой пункта 3.1 признать утратившими силу;
в пункте 3.2:
абзац тринадцатый признать утратившим силу;
абзац двадцатый  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_13229]«Министерством юстиции Республики Татарстан – при осуществлении следующих функций:»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«координации нормотворческой деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан (в том числе контроля соответствия проектов нормативных правовых актов Республики Татарстан федеральному законодательству и законодательству Республики Татарстан) (02.04.01);
государственной регистрации нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти (02.04.03).»;
в пункте 3.3:
подпункт 3.3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«согласовывает схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории при образовании земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности;
подает заявления о постановке на государственный кадастровый учет, в том числе при уточнении границ земельных участков, и (или) государственной регистрации прав на земельные участки, являющиеся в соответствии с лесным законодательством лесными участками, в составе земель лесного фонда.»;
подпункты 3.3.3 и 3.3.4 признать утратившими силу;
в абзаце третьем пункта 5.5 слова «, в области организации и охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан									 А.В.Песошин